norum  S. Romanae Ecclesiae Cardinalium consilio el as
sensu approbaverit et confirmaverit, prout in ejusdem 
Domini nostri Papae literis desuper confectis sub dat. 
Spoleti XII1I. Kal. Julii, Pontificatus sui anno tertio j le
nius continetur. Ea propter dilecti in Christo vestris 
justis postulationibus gratiose inclinati, omnia et singula 
vobis et eidem Monasterio vestro per Concilium sive 
congregatos, et Dominum Amedeum tunc Felicem Papam
V. in obedientia sua nominatum praefatos rationabiliter 
concessa et indulta, auctoritate nostra ordinaria, rata ct 
grata habentes, ad illa tenore praesentium nostrum fa- 
vorosum praebemus consensum pariter et assensum. Ha
rum sub nostri sigilli munitarum impensione testimonio 
literarum.

Datum Romae apud S. Laurentium in Damaso die 
vicesima sexta mensis Decembris Anno a Nativitate Do
mini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo.

Testificor, ac fidem facio publicam, Praesentem Pa
ginam originali suo a me recognito, ac Perspecto dc 
verbo ad verbum, de sensu ad sensum cx integro Cor- 
respondere.

Datum Clagenfurti 3.tia Januarii 1777.

fL S j  P h i l ip p u s  M e l c i i i o r  m. p.
Caes. lieg. Director Acad. Clagenf. Pro- 
tonotarius Apost. Juratus, ac Eppi. Lav. 
a Consiliis Ecclesiasticis.

E x  jam  in  hisce nostis superioribus annis citata 
Provinciali et Arcki-Dioecesana Synodo a Proto-Archie- 
discopo nostro Carolo Michaeli e Comitibus ab Attems 
anno 1708 Goritiae celebrata, ad Cleri Populiquc in
structionem, sequentia ponimus.

CONSTITUTIO XX.
i t

De Reliquiis Sanctorum, et sacris immaginibus.

Sanctorum  cum Clirislo regnantium reliquias, ct sa
cras immagines cx Ecclesiae Catholicae Doctrina, et usu 
pio cultu, et religiosa devotione veneramur, ut eum, cu
jus plim viva fuerunt membra, adoremus, et servorum 
suorum honorem ad Dominum referamus. Venerando 
igitur reliquias, et immagines Sanctorum, in quibus inef
fabilis DEI bonitas ct infirmitatis nobis praesidium insti
tuit et virtutis exemplum, servos colimus, Dominumque 
adoramus servorum suorum, quorum intercedentibus me
ritis ita a Domino expectamus consequi temporalia prae
sentis vitae beneficia, ut ipsos imitando, accipere ali
quando m eream ur aeterna.

Ut autem Sanctorum reliquiis debitus ubique honor, 
et cultus exhibeatur, quemadmodum nos illas, quas, in 
Metropolitana nostra insignes habemus, in pretiosis tliae- 
cis ad fidelium venerationem reverenter reposuimus, ita 
pariter volumus, ut Parochi, et Ecclesiarum Rectores re
liquias, quas vel immemorabili populi veneratione, vel 
authentico constat documento non esse apogryphas, su
per quo Comprovincialium nostrorum, et respectivorum 
Delegatorum fidem et conscientiam oneramus, diligenter 
recognitas in capsulis, saltem ligneis atfabrè adornatis, ac 
deauratis, nec non chrystallo seu vitro pellucido districtis, co n e , 

signato proprio cujusque Sancti nomine, vel si permixtae 
sunt, verbis sequentibus : Reliquiae pluvium Sanctorum,\Pjcnse 
quorum nomina ignorantur, inscriptis, decenter repositas,p  
vel reponendas diligentissime custodiant, casquc suis tem - "c 'a p . 

poribus, ac praecipue rccurrentc annua illorum Sancto- ”Cu'|| 
rum  festivitate publicae fidelium venerationi exponant. aeRe-

Antequam tamen novae Sanctorum reliquiae publi-^ '1- et 
cae fidelium venerationi exponantur, eas a Nobis appro- ss!

vconbatas esse oportebit, undecumque demum obtentae sint, 
88§.3!dummodo non venales, quia vendi non possunt, nec ae- 
D*ct- stimationem recipiunt, tanquam spiritualia, illasque ven- 
!.Cum dentes sunt aperte Simoniaci. Ignotas vero, et dubiae 
ex co”fKiei reliquias, legitimis nempe documentis destitutas, ad 

Arae dumtaxat ornatum adhiberi permittimus, quas porro 
apogryphas esse constiterit, eas omnino tolli, ac igne cre
mari mandamus.

Capsulas, vel arebas sacris pignoribus onustas in 
Ecclesia, vel Sacristia, non in tabernaculo collocari, sed 
a Parocho diligenter asservari mandamus; optimumque 
erit, si ab eo specifica formabitur sacrarum reliquiarum 
descriptio, seu catalogus, qui ordinariorum, vel delega
torum subscriptione sigilloque munitus in armario, ubi 
repositae fuerint reliquiae maneat, ejusquo exemplar ad 
respectivam Curiam transmittatur.

Si quis in Archidioecesi Nostra de sacris reliquiis 
a Nobis recognitis, et intra capsulas reclusis absque No
stra, aut Ordinariorum respectivorum licentia quidpiam
extrahere, alienare, sibi attribuere, aut aliis donare prae
sumpserit, excommunicationis poenam ipso facto incur-

lienec!. rc t. Ad privatas domos, ad aegrotos, aut ad Ecclesias
Cons. alias sine Nostra, vel delegatorum Nostrorum licentia
^ n-'lenunquam  deferantur; si vero in processione deferendae, 
grcga-vcl fidelium venerationi pro consuetudine loci exponen- 
tiom s c]a c  s jn t  n o n  a  j a jc | s  SC(i  a Sacerdotibus vel Clericis in
V en e- 7
rabii. Ordine sacro constitutis deferantur. In expositione accen

sis saltem duobus luminaribus, a Sacerdote supcrpclicco 
stolaque induto astante thurificentur.

Jam quod ad Sanctorum intercessionem, invocatio
nem et sacrarum immaginimi cultum pertinet, Parochi 
fideles suos diligenter instruant, Sanctos una cum Chri
sto regnantes, juxta catholicae et apostolicae Ecclesiao 
usum a primaevis chistianae Ucligionis temporibus re
ceptum sanctorum Patrum  consensione, et sacrorum Con-
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ciliorum decretis firmatum, orationes suas pro hominibus 
offerre, bonum atque utile esse, eos invocare et ob be
neficia impetranda a DEO per filium ejus JESUM Chri
stum Dominum nostrum, qui solus noster Redemptor et 
Salvator est, ad eorum orationes, opem, auxiliumque con
fugere.

Immagines porro Christi, Deiparae Virginis, et alio
rum Sanctorum in templis praesertim habendas, et reli
nendas, eisque debitum honorem et venerationem imper
tiendam, non quod credatur inesse aliqua in iis Divini
tas, vel Virtus, propter quam sint colendae, vel quod ab 
eis sit aliquod petendum, vel quod fiducia in immagini- 
bus sit figenda, veluti oliin fiebataa Gentibus, quae in 
idolis et daemonum simulacris spem suam collocabant, 
sed quoniam honos immaginibus sacris exhibitus refertur 
ad prototipa, quae illae repraesentant, ita, ut per imma
gines, quas osculamur, et coram quibus caput operimus 
et procumbimus, Christum adoremus, Sanctos, quorum 
illa similitudinem gerunt, veneremur, et ad eorum imi
tationem, vitam moresque nostros componamus, cxcile- 
m urque ad adorandum et diligendum DEUM, et ad pie
tatem colendam.

Ita crudita ad verum, germanumque, et Ecclesiae 
catholicae conformem sacrarum immaginum cultum fide
lis populi devotione, ut in Ecclesia DEI nihil inordinatum, 
aut praepostere et tumultuarie accoinodatum appareat, 
nulla in Archidioecesis Nostrae Ecclesiis etiam quomodoli- 
bet exemptis insolita immago publicae fidelium vene
rationi exponatur, nisi a Nobis aut delegatis Nostris ap
probata antea fuerit, ac ritu ecclesiastico benedicta.

Ne vero reliquiarum aut sacrarum immaginum oc
casione superstitio aliqua irrepere, vel turpis quaestus 
credulae hominum simplicitati per jactationem, vel con
fictionem miraculorum, aut insignium gratiarum illudendo 
exerceri possit, sub gravibus poenis arbitrio Nostro ir-

rogandis cautum esso volumus, ne quispiam sive sae
cularis sive regolaris Ecclesiasticus temerario ausu nova 
miracula evulgare, ac jactare praesumat, sed si placitum 
Deo fuerit prodigiosa operatione Ecclesiam aliquam, vel 
reliquias, et immagines Sanctorum  ad devotae plebis 
solatium illustrare, res tota ad Nos ingenua informatione 
protenus deferatur, ac interea, quoadusque a Nobis, quod 
veritati, pietati, aut DEI, et Sanctorum gloriae consenta
neum judicabimus, statuatur, ab omni concursu cessetur, 
e t Ecclesia vel Capella, immagines aut reliquiae acclusae 
serventur.

Postremo: Parochi fideles suae curae commissos 
hortentur, et excitent, u t sacras immagines non in Ec
clesiis tantum, et locis sacris, verum etiam in suis aedi
bus venerentur et colant. Praeter Christi Crucifixi effi
giem, et Deiparae Virginis alias sibi pro sua quisque de
votione Sanctorum immagines comparent, quos sibi apud 
DEUM patronos, cd advocatos deligant, eorum polroci- 
nium implorent, virlutesquc immitentur. Mane cum sur- 
gunt, et vespere, antequam decumbant, flexis coram Cru
cifixi effigie genibus DEO pro acceptis, beneficiis gratias 
agant, se suamque familiam Divinae protectioni, Beatae 
Mariae Virginis Sanclorumque patrocinio commendent; 
diebus saltem sabbatinis unam Rosarii tertiam coram Bea
tae Mariae Virginis Icone recitent, nec quidquam coram 
sacris immaginibus facere ausint, quod coram Sanctis, 
quos repraesentant aggredi, ct facere non auderent.

Inculcent denique, ut procaces, ct scandalosas im
magines, quae non solum devotionem non promovent, 
sed ct intuentes ad peccata incitare possunt, tanquam 
DEO, et Sanctis odiosas, ac tam propriae, quam proxi
morum saluti perniciosas, e domibus, cubiculis, nliisque 
quibuscumque locis eliminandas, et comburendas curent, 

j Et sicut ex praescripto Benedicti XIV. in Ecclesiis, nec 
N°Ul.'ulibi permittenda est immago Spiritus Sancti sub figura
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hominis, cum id nunquam obtinuerit in Ecclesia catholica, 
nec immago trium hominum aequalium ad repraesentan
dam SS.mam Trinitatem, ita quoad omnes reliquas iin- 
magines, quae in Ecclesiis exponi solent, Parochi atten
dant, ut piae, devotae, et Mysteriis, quae per easdem re
praesentantur, peroptime sint conformes.

CONSTITUTIO XXI.

De Indulgentiis.

Potestas conferendi Indulgentias, quam Christus suae 
donavit Ecclesiae, ab antiquissimis temporibus usitata 
semper fuit in Ecclesia DEI. Saltitarem illarum usum 
ita Parochi populo christiano declarabunt, ut doceant, In
dulgentias aliud non esso, quam remissionem poenae 
temporalis, peccatis quoad culpam jam remissis, debitae, 
e t exigente ita divinae justitiae rigore, vel in praesenti 
saeculo, vel in futuro tolerandae.

Hanc porro poenae temporalis remissionem fieri per 
applicationem meritorum et satisfactionum Christi, quae 
adsint superabundantes, et singulae infinitae virtutis, seu 
efficaciae infinitum et inexaustum Ecclesiae thesaurum 
conficiunt, ex quo quantum ncecssc, vel utile est fide
libus depromi possit; ad quem thesaurum Deiparae etiam 
Virginis, aliorumquc Sanctorum merita referuntur, quo
rum plcriquc, cum plurima bona fecerint, et mala gra
vissima tolleraverint, nec tamen nisi exigua satisfactione, 
vel cliam nulla —  ut Virgo Deipara —  pro se eguerint, 
quod residuum erat, in Ecclesiae thesauro ad aliorum 
membrorum usus ex ecclesiastica dispensatione distri
buendum reliquerunt.
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Conditiones praeterea ad lucrandas Indulgentias re 

quisitas, Parochi, Vicarii, Concionatores, aliique docendi 
munus sustinentes fidelibus exponant, u t pia opera in 
Bullis, seu literis concessionis praescripta adimplentes 
easdem consequi valeant.

Ejusmodi autem literas concessionis, seu Brevia a 
Sancta Sede Apostolica obtenta, vel deinceps obtinenda 
sive indulgentias pro vivis, sive privilegium Altaris pro 
defunctis contineant, in Nostra Archidioesi a Nobisr vel 
a Nostris delegatis, antequam publicentur, recognitas et 
subscriptas esse oportebit, illaeque vel coram Ara ma- 
jori in Ecclesia, vel ad Altaris privilegiati latus pro com
muni omnium notitia appensae prostent, et si definitum 
in iis tempus expiraverit, renovandae erunt.

Ubi nullae hactenus indulgentiae reperiuntur con
cessae, Parochi et Vicarii suis respective Ecclesiis et 
oviculis, saltem pro titularis Patrocinii, aut Dedicationis 
festivitate dc hoc animarum thesauro satagant providere. 
Mendicos, peregrinos et circumforaneos illos errores, qui 
quascumque indulgentias certis precibus, numismatibus, 
crucibus, immaginibus, Brevibus, aut amuletis annexas ja
ctare, superstiosis et mendacibus, modumque omnem ex
cedentibus promissionibus sine requisita documentorum 
fide, elevare, distraherg ct divendere praesumunt, a Vi
cario Nostro generali, et delegatis Nostris Archidiaconis 
severe coerceri, puniri, ac implorato, si opus sit, -brachii 
saecularis auxilio expelli mandamus, no sub pietatis im
magine sordidum quaestum exerceant, ct simplicium, 
praesertim foeminarum, corda pervertant. Denique occa
sione indulgentiarum omnes importunas eleemosynarum 
exactiones, oblationes, extorsiones, ct pactd pecuniaria, 
aliasquc id genus sordidas nundinationes severissime pro
hibemus.

Praecipuus immo ct unicus procurandarum publi
candarum indulgentiarum finis et scopus esto, spiritualis
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animarum, et populi Christiani profectus, 'frequens Sacra
mentorum usus, unice DEI gloriae et Religionis aug
mentum. Quocirca monendi Christi fideles, ne indulgen
tiarum thesauro Sanctorum celebratione, reliquiarum et 
Ecclesiarum visitatione ad commessationes et ebrietatem 
abutantur, sed christiana modestia, et ferventi pietate, ac 
digna praecipue Sacramentorum perceptione cibum ani- 
mabiis, quo in vitam nutriantur aeternam comparare non 
negligant.

CONSTITUTIO XXII.

De processionibus.

Publicae, solemnesque supplicationes in hunc finem 
secundum antiquam, et probatissimam Ecclesiae catholi
cae eonsuetudinem inductae sunt, ut fidelis populus pro 
acceptis beneficiis gratus, ct pro accipiendis supplex ad 
laudandum DEUM, ct avertenda, quae, peccando meruit, 
Divinae iracundiae flagella, armatis quodammodo com
muni pietatis consensione precibus excitetur.

Nos piam hujusmodi-consuetudinem laudandi pla- 
candiquo DEUM fovere, et abusus, si qui irrepserunt, 
c medio tollere volentes, provisionibus alias in pastorali 
Nostra visitatione factis inhaerentes statuimus ct ordina
mus, ut processiones hujusmodi, et supplicationes ex 
recepta cujusvis Ecclesiae consuetudine hactenus usita
tae, dominicis festisque diebus de praecepto, non feria- 
libus, aut dispensatis —  exceptis dumtaxat processionibus 
Littaniarum majorum in festo S. Marci et triduo Roga
tionum —  ncc ante auroram inchoandae, ncc post solis 
occasum protrahendae instituantur, ubi advertendum, quod 
processio in festo S. Marpi, si festum incidat in ipsam
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Paschatis Dominicam, transferenda sit ad tertiam diem Pa- 

•^»j^schae ex Decreto Sacrae Congregationis Rituum: omnes 
vero et quascumque processiones, etiam Voto —  super 
quo benigne in Domino dispensamus —  promissas, quae 
nocturnam requirunt emansionem, penitus interdicimus, 
nisi Ordinariorum respectivorum, aut Archidiaconorum 
judicio aliquae earumdem permittendae videantur.

Processiones breves, intra Parochiam fieri solitas, 
et quasi necessarias ita permittimus, ut pro possibili mi
nuantur; illas vero, quae ad Ecclesias filiales, dominicis 
festisque de praecepto diebus, a parocbiali diriguntur, 
ita permittimus, ut si in filiali quapiam Ecclesia dedicatio 
vel solemnitas confraternitatis cujuspiam 'celebrari debeat, 
solus Parochus, vel ejus substitutus accedat, et peractionem 
ejusmodi cum populo ibidem adjacente perficiat.

Novas processiones sine Nostra, aut delegatorum 
Nostrorum facultate in scriptis, et gratis concedenda de
inceps induci vetamus, quaeque vel ante usitatae, vel de 
licentia occurrente gravi causa instituendae erunt, Domi
nica praecedente populo denuntientur; ipsa vero proces
sionum die populus campanarum compulsu ad easdem 
convocetur.

Processiones tam in Metropolitana Nostra Goritiensi 
quam in ceteris Provinciae Dioecesibus juxta laudabilem
consuetudinem jam introductam, servatoque ordine, et
modo solito, ac foemiueo a virili sexu semper separato 
instuantur, et educantur.

Regulares, si quas processiones sive ex instituto
sui Ordinis, sive ex consuetudine habeant, eas vel intra 
suam Ecclesiam, vel circa Monasterii sQpta, nequaquam 

H c^-vero  per vicos, et plateas, nisi de Nostra licentia, aut
inst.' cujuslibet loci Parochi, aut nisi aliud qsus, et antiqua
^ '- c o n s u e tu d o  obtineat, deducant.
ai. ’ Ad processiones in civitatibus, et opidis Sacerdotes

et Clerici, nisi legitimo impedimento detenti sint, veste
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biliari, supcrpellicco, ac bircio induti, ncc non Regulares 
ibi communiter viventes, nisi aliud vel instituti ratio, vel 
speciale privilegium requirat, tum Confratcrnitates illius 
Ecclesiae comparcant, et praecisa quacumque do prae
cedentia contentione, quae ambitionem sapit, congruen
tem quisque locum' occupet; quas quidem contentiones, 
si praeter cxpectalionem orirentur, Parochi salvo partium 
jure, pro illa vice ad evitandum scandalum sua dexte
ritate component, tum vero causam ad Nos deferent, ut 
perspectis rationibus, quod aequitati, et christianae mo
destiae et populi aedificationi cogruere viderimus, sta
tuamus.